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UCHWAŁA NR XLV/244/2022 

RADY GMINY SADOWIE 

z dnia 24 maja 2022 r. 

zmieniająca Uchwałę Nr VIII/40/2015 z dnia 26 czerwca 2015 r. w sprawie poboru podatku w drodze inkasa 
łącznego oraz podatku od nieruchomości, podatku rolnego i podatku leśnego określenia inkasentów oraz 

ustalenia wysokości wynagrodzenia prowizyjnego za inkaso 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 8 , art.40 ust. 1, art. i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z póź. zm.), art. 6 ust. 12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach 
i opłatach lokalnych (Dz.U. z 2019 poz. 1170 z póź. zm.) art. 6b ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku 
rolnym (t.j Dz. U z 2020 r. poz. 333 z póź. zm.), art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 30 października 2002 r o podatku 
leśnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 888 z póź. zm.), w związku z art. 9, art. 28 § 4, art. 31 i art. 47 § 4a ustawy z dnia 
29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja podatkowa (t. j. Dz. U z 2021 r. poz. 1540 z póź. zm.) Rada Gminy Sadowie 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Rady Gminy Sadowie z dnia 26 czerwca 2015 roku Nr VIII/40/2015 w sprawie poboru 
podatku w drodze inkasa łącznego oraz podatku od nieruchomości, podatku rolnego i podatku leśnego określenia 
inkasentów oraz ustalenia wysokości wynagrodzenia prowizyjnego za inkaso § 3. ust. 1 otrzymuje brzmienie: "1. 
Inkasenci otrzymują wynagrodzenie prowizyjne za inkaso bieżących należności z tytułu łącznego zobowiązania 
pieniężnego pobieranego od mieszkańców sołectwa." 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sadowie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Mieczysław Podczasi 
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Uzasadnienie 

Zgodnie art. 6 ust. 12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 1170 z póź. zm.) art. 6b ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (t.j Dz. U  
z 2020 r. poz. 333 z póź. zm.), art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 30 października 2002 r o podatku leśnym (Dz. U. 
z 2019 r. poz. 888 z póź. zm.) Rada Gminy może zarządzić pobór podatków w drodze inkasa. W kontekście 
powołanej regulacji stwierdzić należy, że ustawodawca nałożył na inkasenta następujące obowiązki: 

1) pobranie podatku od podatnika, oraz 

2) wpłacenie pobranego podatku we właściwym terminie organowi podatkowemu. 

Powołany przepis uprawnia więc inkasenta wyłącznie do pobrania podatku.Następstwem pobrania podatku 
jest obowiązek jego terminowego odprowadzenia do organu podatkowego. Terminem tym, co wynika z  art. 47 
§ 4a ordynacji podatkowej, jest dzień następujący po ostatnim dniu, w którym, zgodnie z przepisami prawa 
podatkowego, wpłata podatku powinna nastąpić, chyba że organ stanowiący właściwej jednostki samorządu 
terytorialnego wyznaczył termin późniejszy. Podatku, o którym mowa w powołanych przepisach Ordynacji 
podatkowej, nie można utożsamiać z zaległością podatkową. Jest nią podatek niezapłacony w terminie 
płatności. Zaległość podatkowa powstaje zatem wówczas, gdy podatek nie został zapłacony w terminie 
płatności. Sam fakt niezapłacenia podatku, bez względu na inne okoliczności, skutkuje powstaniem zaległości. 
Powstaje ona z mocy prawa, następnego dnia po dniu, w którym upłynął termin płatności. Skoro zatem 
nie można postawić znaku równości pomiędzy podatkiem a zaległością podatkową, to brak jest podstaw 
prawnych do tego, aby inkasent pobierał zaległość podatkową, a także odsetki za zwłokę. Jego obowiązek 
ograniczony jest więc do poboru należności publicznoprawnej najpóźniej w dniu terminu płatności podatku lub 
raty podatku. Po terminie płatności podatku powstaje zaległość podatkowa, której już inkasent pobrać nie może. 
Wskutek niezapłacenia podatku w terminie płatności podatnik zostaje pozbawiony możliwości wyboru tej 
formy realizacji należności publicznoprawnej. Pobranie zaległości podatkowej przez inkasenta stanowi 
przekroczenie jego uprawnień. §3 ust. 1 uchwały Rady Gminy Sadowie Nr VIII/40/2015 z dnia 26 czerwca 
2015 r. w sprawie poboru podatku w drodze inkasa łącznego oraz podatku od nieruchomości, podatku rolnego 
i podatku leśnego określenia inkasentów oraz ustalenia wysokości wynagrodzenia prowizyjnego za inkaso 
w obecnym brzmieniu dopuszczał otrzymanie wynagrodzenia prowizyjnego za inkaso bieżących i zaległych 
należności z tytułu łącznego zobowiązania pieniężnego pobieranego od mieszkańców sołectwa co pozostaje 
w sprzeczności z przyjętą w przepisach prawa zasadą niepobierania przez inkasentów zaległości podatkowych, 
a co za tym idzie nie dopuszcza się aby wynagrodzenie z tytułu inkasa wypłacane było od kwot stanowiących 
zaległości. 

Biorąc powyższe pod uwagę zasadne jest przyjęcie Uchwały zmieniającej uchwałę Nr VIII/40/2015 z dnia 
26 czerwca 2015r w sprawie poboru podatku w drodze inkasa łącznego oraz podatku od nieruchomości, podatku 
rolnego i podatku leśnego określenia inkasentów oraz ustalenia wysokości wynagrodzenia prowizyjnego za 
inkaso. 

Id: E0733793-12DC-4602-9380-77EC4E2B8761. Projekt Strona 1

https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/

	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



